
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 495, 2020 LAN. ORTA. STIA LAN. Pencabutan. 

 

 

PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 9 TAHUN 2020 

TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA POLITEKNIK SEKOLAH TINGGI ILMU 

ADMINISTRASI LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan optimalisasi penyelenggaraan 

pendidikan tinggi di bidang administrasi, dan untuk 

melaksanakan kebijakan penyederhanaan birokrasi, 

perlu dilakukan penataan organisasi dan tata kerja 

Politeknik Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Lembaga 

Administrasi Negara; 

b. bahwa Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara 

Nomor 15 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Politeknik sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Lembaga Administrasi Negara Nomor 11 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Kepala Lembaga 

Administrasi Negara Nomor 15 Tahun 2017 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Politeknik STIA LAN sudah 

tidak sesuai lagi dengan perkembangan hukum dan 

pelaksanaan kebijakan penyederhanaan birokrasi, 

sehingga perlu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Lembaga Administrasi Negara tentang 

www.peraturan.go.id



2020, No. 495 -2- 

Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Sekolah Tinggi Ilmu 

Administrasi Lembaga Administrasi Negara; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

5. Peraturan Presiden Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 162); 

6. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 8 Tahun 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 

Administrasi Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 494); 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2020, No. 495 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA POLITEKNIK SEKOLAH 

TINGGI ILMU ADMINISTRASI LEMBAGA ADMINISTRASI 

NEGARA. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Lembaga ini yang dimaksud dengan:  

1. Lembaga Administrasi Negara yang selanjutnya disingkat 

LAN adalah lembaga pemerintah nonkementerian yang 

diberi kewenangan melaksanakan pengkajian dan 

pendidikan dan pelatihan aparatur sipil negara 

sebagaimana diatur dalam undang-undang yang 

mengatur mengenai aparatur sipil negara. 

2. Politeknik STIA LAN yang selanjutnya disebut Poltek STIA 

LAN merupakan unit pelaksana teknis di lingkungan LAN 

yang berbentuk perguruan tinggi. 

3. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN 

adalah profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai 

pemerintah dengan perjanjian kerja yang bekerja pada 

instansi pemerintah. 

4. Jabatan Fungsional yang selanjutnya disingkat JF adalah 

sekelompok jabatan yang berisi fungsi dan tugas 

berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan 

pada keahlian dan keterampilan tertentu. 

5. Kelompok JF yang selanjutnya disingkat KJF adalah 

kumpulan dari JF. 

6. Pendidikan Vokasi adalah pendidikan tinggi yang 

menyiapkan mahasiswa untuk pekerjaan dengan 

keahlian terapan tertentu pada program sarjana terapan, 

magister terapan dan doktor terapan. 

7. Pendidikan Profesi adalah pendidikan tinggi setelah 

program sarjana yang menyiapkan mahasiswa dalam 

pekerjaan yang memerlukan persyaratan keahlian 

www.peraturan.go.id



2020, No. 495 -4- 

khusus. 

8. Kurikulum adalah seperangkat rencana dan pengaturan 

mengenai tujuan, isi, dan bahan ajar serta cara yang 

digunakan sebagai pedoman penyelenggaraan kegiatan 

pembelajaran untuk mencapai tujuan penyelenggaraan 

pendidikan di Poltek STIA LAN. 

9. Sivitas Akademika adalah masyarakat akademik yang 

terdiri atas dosen dan mahasiswa Poltek STIA LAN.  

10. Dosen adalah pendidik profesional dan ilmuwan di Poltek 

STIA LAN dengan tugas utama mentransformasikan, 

mengembangkan, dan menyebarluaskan ilmu 

pengetahuan dan teknologi, melalui pendidikan, 

penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat.  

11. Tenaga Kependidikan adalah anggota masyarakat yang 

mengabdikan diri dan diangkat untuk menunjang 

penyelenggaraan pendidikan di Poltek STIA LAN. 

12. Mahasiswa adalah peserta didik pada jenjang pendidikan 

tinggi di Poltek STIA LAN.  

13. Alumni adalah Mahasiswa yang telah menyelesaikan 

program pendidikan pada program studi Poltek STIA LAN 

yang ditempuhnya dan memperoleh ijazah sebagai bukti 

kelulusan.  

14. Jurusan adalah kesatuan kegiatan pendidikan dan 

pembelajaran di Poltek STIA LAN yang terdiri atas 1 (satu) 

atau beberapa program studi dalam 1 (satu) rumpun 

keilmuan.  

15. Program Studi adalah kesatuan kegiatan pendidikan dan 

pembelajaran di Poltek STIA LAN yang memiliki 

Kurikulum dan metode pembelajaran tertentu dalam satu 

jenis Pendidikan Vokasi dan/atau Pendidikan Profesi.   

16. Statuta adalah peraturan dasar pengelolaan perguruan 

tinggi yang digunakan sebagai landasan penyusunan 

peraturan dan prosedur operasional di Poltek STIA LAN. 

17. Tridharma Perguruan Tinggi yang selanjutnya disebut 

Tridharma adalah kewajiban perguruan tinggi untuk 

menyelenggarakan pendidikan, penelitian, dan 

pengabdian kepada masyarakat. 

www.peraturan.go.id



2020, No. 495 
-5- 

18. Menteri adalah menteri yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang pendidikan. 

 

BAB II 

KEDUDUKAN, TUGAS, DAN FUNGSI  

 

Pasal 2 

(1) Poltek STIA LAN merupakan unit pelaksana teknis yang 

berbentuk perguruan tinggi di lingkungan LAN yang 

berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala 

LAN. 

(2) Pembinaan Poltek STIA LAN sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) secara teknis akademik dilaksanakan oleh 

Menteri dan pembinaan secara teknis operasional serta 

secara administratif dilaksanakan oleh Kepala LAN. 

(3) Poltek STIA LAN dipimpin oleh Direktur.  

 

Pasal 3 

Poltek STIA LAN terdiri atas: 

a. Poltek STIA LAN Jakarta; 

b. Poltek STIA LAN Bandung; dan 

c. Poltek STIA LAN Makassar.  

 

Pasal 4 

Poltek STIA LAN mempunyai tugas menyelenggarakan 

Pendidikan Vokasi di bidang administrasi dan jika memenuhi 

persyaratan dapat menyelenggarakan Pendidikan Profesi di 

bidang administrasi. 

 

Pasal 5 

Dalam menyelenggarakan tugas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4, Poltek STIA LAN menyelenggarakan fungsi: 

a. penyusunan rencana, program, dan anggaran; 

b. pelaksanaan dan pengembangan Pendidikan Vokasi 

dan/atau Pendidikan Profesi di bidang administrasi;  

c. pelaksanaan penelitian untuk pengembangan Pendidikan 

Vokasi dan/atau Pendidikan Profesi di bidang 

www.peraturan.go.id


